
  

 

 

 

 

 

 

 

 

16 сентября 2024 г. № 2094-ПП 

 

О реорганизации Департамента 

строительства города Москвы 

 

 

В целях совершенствования структуры органов исполнительной 

власти города Москвы Правительство Москвы постановляет: 

1. Реорганизовать Департамент строительства города Москвы путем 

выделения из него Департамента строительства транспортной и 

инженерной инфраструктуры  города Москвы, являющегося 

правопреемником Департамента строительства города Москвы по правам и 

обязанностям в сфере строительства объектов дорожно-мостового 

строительства, метрополитена, железнодорожного транспорта, 

транспортно-пересадочных узлов и наземного городского пассажирского 

транспорта, инженерно-коммунальной инфраструктуры, координации 

деятельности участников процесса обращения с отходами строительства и 

сноса в городе Москве. 

2. Переименовать Департамент строительства города Москвы в 

Департамент гражданского строительства города Москвы. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Ефимова В.В.  

 

 

 

Мэр Москвы                                                                С.С.Собянин 

 


		2024-09-17T13:03:12+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




